
1 

Dodatek č.1   
ke Sm louvě o dílo na ZHOTOVENÍ  STAVBY 
 
Název zakázky: „Zvýšení bezpečnosti řízení železničního 
provozu na styku tratí D3 a DOZ v obvodu CDP Přerov“ 
 

Sm luvní st rany: 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 -  Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 
 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc  
(dále jen „Objednatel“ )  
 
číslo smlouvy: E617-S-4826/ 2019 
ISPROFOND:  3273514800/ 5523520031 

 

a 

AŽD Praha s.r.o. 
se sídlem: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 
IČO: 48029483, DIČ: CZ48029483 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka C 14616 
bank. spojení: xxx 
zastoupena: Ing. Petrem Faltusem, obchodním ředitelem 
(dále jen „Zhotovitel“) 
číslo smlouvy: 498-PVO/2019 
 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 1 obsažených a s úmyslem 
být tímto dodatkem č. 1 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy o dílo: 

1. PŘEDMĚTU DODATKU  

1.1 Předmětem dodatku je změna  termínů plnění z důvodu nutné koordinace s aktuálně 
realizovanou stavbou „Změna trakční soustavy na AC 25 kV, 50 Hz v úseku Nedakonice – 

Říkovice“, která má vliv na proces schvalování vazeb na tratě typu D3 v traťovém úseku 
Staré Město – Huštěnovice s vazbou na žst . Bylnice PS 02.  Dle schváleného  

harmonogramu postupných aktivací a výlukových rozkazů pro stavbu „Změna trakční 
soustavy na AC 25 kV, 50 Hz v úseku Nedakonice – Říkovice“ a její traťových úsek Staré 
Město – Huštěnovice na 19.3.2021, je možné nastoupit  na stavbu „Zvýšení bezpečnosti 
řízení železničního provozu na styku tratí D3 a  DOZ v obvodu CDP Přerov“   až po akt ivaci 

uvedeného úseku a  pro PS 02 Souhlas D3-  dispečer v žst . Bylnice je schválen výlukový 

rozkaz a aktivace až následně a to na 22.3.2021. 



2 

Vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly změně Lhůty pro 
dokončení stavebních prací, Celkové lhůty pro dokončení Díla a úpravě Harmonogramu 
postupu prací Sm louvy o dílo.   

1.2  Na základě shora uvedených skutečností se mění článek 3. PŘEDMĚT, CENA A 
HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ  SMLOUVY bod 3.6., který nově zní takto:     

3.6. Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze 
č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací“), který je rozdělen dle 
jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž 
zásadními termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující: 

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy č.2 b) 
Smlouvy.  

Celková lhůta pro dokončení Díla je 2 2 .3 .2 0 2 1  (dokladem  prokazuj ícím , že 

Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních 

podm ínek) . 

Lhůta pro dokončení stavebních prací j e 2 2 .3 .2 0 2 1  (dokladem  prokazuj ícím , že 

Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na 
tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla).  

Předání osvědčení o bezpečnosti zpracovaného nezávislým  posuzovatelem  podle 

prováděcího nařízení Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné 
bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 
352/2009, předání souborného zpracování geodetické části dokumentace skutečného 
provedení stavby a kompletní technické části dokumentace skutečného provedení 
stavby bude provedeno nejpozději do 2 2 .3 .2 0 2 1 .  

Lhůty stanovené v odst . 8.3.3 Všeobecných technických podm ínek na realizaci a lhůty 
stanovené v odst . 2.10 a 2.11 Obchodních podm ínek se v případě této Smlouvy 
nepoužij í. 

1.3. Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny termínů plnění Díla mohly 
vzniknout . Zhotovitel nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných 
nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnost i. 

2.2 Je- li nebo stane- li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné nebo neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. 
Sm luvní st rany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo 
neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí úprava 
příslušných právních předpisů. 

2.3 Strany projednaly a souhlasí s dodatkem jako celkem, stejně tak i s každým  j ednot livým  

ustanovením. Dodatek vyjadřuje společnou vůli stran, a proto případnou neplatnost 
dodatku nebo kteréhokoliv ustanovení smlouvy nezpůsobila ani jedna strana.     



3 

2.4 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v regist ru sm luv. 

2.5 Nedílnou součást tohoto dodatku č. 1 tvoří tato příloha: 

Příloha č. 5 – Harm onogram  postupu prací – změna dle dodatku č. 1 

2.6 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení. 

 

Sm luvní st rany prohlašuj í, že se s obsahem  tohoto dodatku seznám ily a že s ním  souhlasí. 

 

 

 

V Olom ouci dne21.12.2020    V Praze dne 13.1.2021 

 

 

……………………………………………    ………………………………………… 

Ing. Miroslav Bocák       I ng. Pet r Faltus 

ředitel organizační jednotky    obchodní ředitel 
Stavební správa východ    AŽD Praha s.r .o.,  
Správa železnic, státní organizace   na základě plné moci 
 

 

 

 



1 

Příloha č.1 (příloha č.5 Smlouvy )-  Harmonogram plnění  



Harmonogram postupu prací na stavbě: Zvýšení bezpečnosti řízení železničního provozu na styku tratí D3 a DOZ v obvodu CDP Přerov

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

04
/2

02
0

05
/2

02
0

06
/2

02
0

07
/2

02
0

08
/2

02
0

09
/2

02
0

10
/2

02
0

11
/2

02
0

12
/2

02
0

01
/2

02
1

02
/2

02
1

03
/2

02
1

D.1  Železniční zabezpečovací zařízení
PS 01 Souhlas D3 – dispečer D3 v ŽST Třebovice v Čechách 8.1.2021 VR 55005
PS 02 Souhlas D3 – dispečer D3 v ŽST Bylnice 22.3.2021
PS 03 Souhlas D3 – dispečer D3 v ŽST Suchdol nad Odrou 4.1.2021
PS 04 Souhlas D3 – dispečer D3 v ŽST Chornice 8.1.2021 VR 55005
PS 05 Provozní aplikace v ŽST Litovel předměstí 26.2.2021

Všeobecný objekt
SO 98-98 Všeobecný objekt

1 1 1 24 24 24 24 1
Pozn: Realizační dokumentace

Realizace stavby
Dokumentace skutečného provedení

Stavba nebude realizována na etapy a bude realizována v celém rozsahu 
uvedeném v ZD
Stavba bude provedena v koordinaci s připravovanými, případně aktuálně 
realizovanými akcemi a to i dalších investorů, které přímo s předmětnou 
akcí souvisí nebo ji mohou ovlivnit. 
Stavba bude dle ZOV respektovat výlukovou činnost s maximálním 
využitím výlukových časů



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1315659

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e6a8cc0b-dbe5-4991-bc02-7b8e9681db06

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 18.01.2021 12:49:03


	4826 R AŽD Zvýšení bezpečnosti říz.žel.provozu na styku tratí D3 a DOZ v obvodu CDP Přerov D1
	1. Předmětu dodatku
	2. Závěrečná ustanovení

	Styk D3 a DOZ v obvodu CDP Přerov - HMGR_priloha zádosti
	HMG časový a finanční


		2021-01-18T11:49:06+0000




